

PROJEKT WYRÓŻNIONY : **Re:start**

Pierwszy rok prowadzenia działalności gospodarczej to dla każdego przedsiębiorcy trudny test sprawdzający jego wiedzę, umiejętności oraz zaangażowanie. Niestety z różnych powodów wielu przedsiębiorcom w tym okresie nie udaje się utrzymać na rynku, czego efektem jest zamykanie ich własnych firm. Niska przeżywalność nowopowstałych w Polsce firm jest więc poważnym problemem nie tylko gospodarczym. Próbę przeciwdziałania temu zjawisku podjął właśnie opisywany projekt. Został on także wyróżniony w konkursie organizowanym przez Krajową Instytucję Wspomagającą „Regaty Rozwoju: Liderzy Innowacji i Współpracy Ponadnarodowej PO KL 2007 - 2013”

Kim są restarterzy ?

Restarterzy to osoby dorosłe, które z różnych powodów zamknęły własną działalność gospodarczą, ale planują jej ponowne rozpoczęcie. Z tego powodu bardzo często potrzebują wsparcia, dzięki któremu będą mogli poznać skuteczne sposoby rozwiązywania realnych problemów i właściwego planowania własnej przyszłości.

Problemy, na które odpowiada projekt.

Projekt „Re:start” realizowany jest przez Polską Fundację Przedsiębiorczości w partnerstwie z Oxford Innovation Ltd. z Wielkiej Brytanii. Realizacja projektu jest odpowiedzią na problem braku wsparcia dla osób, które ponownie chcą rozpocząć prowadzenie własnej działalności gospodarczej.



Należy podkreślić, że niepowodzenia związane z zamknięciem firmy w wielu przypadkach wiążą się z negatywnymi stereotypami oraz brakiem zaufania potencjalnych partnerów biznesowych, gdy tymczasem firmy zakładane przez restarterów rozwijają się szybciej, niż te zakładane przez osoby niemające wcześniej zdobytego doświadczenia, dlatego zapewnienie wsparcia dla tych osób jest niezwykle istotne.

Poprzez stworzenie nowego, skuteczniejszego modelu działań, restarterzy zostaną objęci kompleksowym wsparciem, pozwalającym im na założenie nowych firm i utrzymanie się na rynku pracy.



Stworzony w ramach projektu model może być stosowany przez instytucje, które w bieżącej działalności oferują wsparcie dla: przedsiębiorców, osób planujących rozpoczęcie działalności lub osób bezrobotnych. Tymi instytucjami mogą być: powiatowe urzędy pracy, punkty konsultacyjne KSU, sieć EEN czy też instytucje otoczenia biznesu.

Cel projektu.

Projekt Re:start to kompleksowe narzędzie, które służy kształtowaniu kompetencji restarterów zwłaszcza w obszarze umiejętności i wiedzy właściwych dla najlepszych menadżerów. Z tego powodu podejmowane działania mają na celu :

- zwiększenie kompetencji osób, których przedsiębiorstwa upadły w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej,
- zwiększenie kompetencji pracowników instytucji otoczenia biznesu w zakresie świadczenia usług restarterom,
- zwiększenie dostępności wyspecjalizowanych usług eksperckich i mentorskich w regionie dla restarterów,
- opracowanie i przetestowanie trwałego instrumentu wsparcia restarterów,
- adaptację rozwiązania EnterpriseHub oraz wiedzy i doświadczeń partnera związanych z wdrażaniem tego instrumentu,
- upowszechnienie stworzonego modelu w Polsce i w Wielkiej Brytanii.

Przewidziany w projekcie system wsparcia jest bardzo zróżnicowany, dzięki czemu może być dostosowywany do aktualnych potrzeb danej osoby.